
 

                                           
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

 

 

HOTĂRÂREA NR. 17 

privind aprobarea cotizației Comunei Leorda pentru anul 2024 

către Grupul de Acţiune Locală "Codrii de Aramă" 

 

 

 

Întrunit în ședința ordinară din 28.02.2024,  

 

urmare a Hotărârii AGA nr. 43/08.02.2024 a Grupului de Acţiune Locală Codrii de Aramă,  

analizând referatul de aprobare a inițiatorului proiectului nr. 39/27.02.2024, 

luând în considerare Raportul de specialitate nr. 38/27.02.2024 al Secretarului General al 

comunei,  

având în vedere avizul comisiei de specialitate din cadrul Consiliului Local, 

în conformitate cu prevederile OG 26/2000 privind asociaţiile şi fundaţiile actualizată, cu 

modificările şi completările ulterioare, Legii nr. 51/2006 privind serviciile comunitare de utilităţi 

publice cu modificările şi completările ulterioare şi Cap. IX-art. 9 pct. 9.2 din Statutul Asociaţiei 

Grupul de Acţiune Locală "Codrii de Aramă", 

în temeiul art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ , 

 

Consiliul Local al Comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

 

Art. 1 Se aprobă cotizaţia anuală pentru anul 2024 către Grupul de Acţiune Locală "Codrii 

de Aramă" în cuantum de 10.000 lei. Cotizaţia se va achita din bugetul local al Comunei Leorda în 

două tranşe, pe parcursul anului 2024.  

Art. 2 Hotărârea va fi adusă la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei Prefectului - 

Judeţul Botoşani, Primarului Comunei Leorda, Serviciului Contabilitate și Grup de Acţiune Local 

"Codrii de Aramă". 

 

 PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ      VIZA CFP              CONTRASEMNEAZĂ 

            ȘEF SERVICIU               Secretar General al comunei 

MALOŞ VALERIAN       NISTOR LUCIA                 LUNGU CORNEL 

 

 

 

 

 

 

 Hotărârea a fost adoptată în şedinţa ordinară din data de 28.02.2024, cu 11 voturi “pentru”. 

 

 

   


